Проект
подготовлен департаментом культуры, молодёжной политики и спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»____________2013                                                                          №________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 13.12.2013 № 8989
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 02.04.2014), решением Думы города от 27.12.2013  № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 28.08.2013 № 3052  «О разработке муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы» (с последующими изменениями):
1. Внести изменения в постановление Администрации города от 13.12.2013                     № 8989 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 04.04.2014 № 2222):

1.1. Таблицу 1 «Динамика изменения значений показателей» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 4 «Показатели результатов реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в г. Сургуте на 2014-2016 годы» «Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                    Д.В. Попов

Муравьева М.
Кляйн М
35 34 31
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___. ___. 2014 № ________

Динамика изменения значений показателей

Таблица 1.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы:

	Количество потребителей муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом».
	чел
	18809
	32762
	33307

	Количество обучающихся в спортивных школах, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта.
	чел.
	8455
	8651
	8520

	Количество вновь введённых объектов спорта.
	ед.
	2
	1
	3

	Количество детей и молодёжи, отдохнувших на базе лагерей с дневным пребыванием детей в летний период, чел.
	чел.
	876
	800
	936

	Иные показатели результатов реализации муниципальной программы:

	Количество проведённых спортивных мероприятий различного уровня с участием спортсменов города муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом».
	ед.
	96
	137
	120

	Количество спортивных соревнований различного уровня (регионального, межрегионального, всероссийского, международного) и мероприятий по подготовке к ним с участием обучающихся спортивных школ (юношеского и юниорского возраста).
	ед.
	36
	68
	69

	Количество учреждений физической культуры и спорта, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта, организующих оздоровительные лагеря дневного пребывания в каникулярное время.
	ед.
	6
	9
	10

	Организация комплексного содержания объектов (предоставление коммунальных услуг, содержание муниципального имущества) муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом».
	объектов
	н/д
	13
	13

	Организация комплексного содержания объектов (предоставление коммунальных услуг, содержание муниципального имущества) муниципальной услуги «Дополнительное образование в спортивных школах».
	объектов
	н/д
	18
	18

Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ___. ___. 2014 № ________

Раздел 4. Показатели результатов реализации муниципальной              программы.

	Наименование

показателя результата реализации программы
	Ответственный исполнитель

(администратор, соадминистратор)
	Значение показателя
	Конечный результат реализации

муниципальной

программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы

	Цель муниципальной программы: Создание условий для занятий физической культурой и спортом, развитие массового спорта на территории города.

	Количество потребителей муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом, чел.
	ДКМПиС
	42 072
	42 892
	42 992
	42 992

	Количество обучающихся в спортивных школах, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта, чел.
	ДКМПиС
	8 613
	8 613
	8 673
	8 673

	Количество вновь введенных объектов спорта, ед.
	ДКМПиС, ДАиГ
	2
	1
	-
	3

	Количество детей и молодёжи, отдохнувших на базе лагерей с дневным пребыванием детей в летний период, чел.
	ДКМПиС
	911
	926
	926
	926

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы,

формируемые в разрезе подпрограмм

	Подпрограмма: Организация занятий физической культурой и массовым спортом.

	Цель подпрограммы: Вовлечение населения в систематические занятия физической культурой и спортом.

	Количество потребителей муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом», чел.
	ДКМПиС
	42 072
	42 892
	42 992
	42 992

	Подпрограмма: Дополнительное образование в спортивных школах.

	Цель подпрограммы: Привлечение детей, подростков и молодежи к занятиям физической культурой и спортом, направленным на   улучшение физического развития, повышение уровня физической подготовленности и спортивных результатов, включение их в состав сборных команд и спортивный резерв по видам спорта.

	Количество обучающихся в спортивных школах, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта, чел.
	ДКМПиС
	8 613
	8 613
	8 673
	8 673

	Подпрограмма: Развитие инфраструктуры спорта.

	Цель подпрограммы: Улучшение обеспечения спортивной базой учреждений физической культуры и спорта, оказываемых муниципальные услуги.

	Количество вновь введенных объектов спорта, ед.
	ДКМПиС, ДАиГ
	2
	1
	-
	3

	Подпрограмма: "Организация отдыха детей и молодёжи в каникулярное время" (на базе учреждений физической культуры и спорта)».

	Цель подпрограммы: Обеспечение круглогодичного тренировочного процесса и рационального режима физической подготовки и отдыха занимающихся учреждений физической культуры и спорта.

	Количество детей и молодёжи, отдохнувших на базе лагерей с дневным пребыванием детей в летний период, чел.
	ДКМПиС
	911
	926
	926
	926

	Иные показатели мероприятий муниципальной программы

	Количество проведённых                      спортивных мероприятий различного уровня с участием спортсменов города в рамках муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом», ед.
	ДКМПиС
	146
	146
	146
	146

	Количество временных мобильных туалетов, установленных и обслуживаемых при проведении городских спортивных массовых мероприятий, ед.
	ДГХ
	13
	13
	13
	13

	Количество муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, обеспеченных комплексным содержанием объектов и обслуживанием городских мероприятий, в рамках оказания муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом», ед.
	ДГХ

	2
	2
	2
	2

	Количество спортивных соревнований различного уровня (регионального, межрегионального, всероссийского, международного) и мероприятий по подготовке к ним с участием обучающихся спортивных школ (юношеского и юниорского возраста), ед.
	ДКМПиС
	97
	97
	97
	97

	Количество муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, обеспеченных комплексным содержанием объектов и обслуживанием городских мероприятий, в рамках оказания муниципальной услуги «Дополнительное образование в спортивных школах», ед.
	ДГХ

	7
	7
	7
	7

	Количество спортивных школ, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта, реализующих мероприятия государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2014-2020 г.», ед.
	ДКМПиС
	7
	7
	7
	7

	Количество выполненных работ по реконструкции объектов спорта, объектов
	ДКМПиС
	3
	0
	0
	3

	Количество выполненных проектных работ на объекты спорта, проект
	ДАиГ
	1
	0
	0
	1

	Количество выполненных работ по обследованию зданий, ед.
	ДАиГ
	1
	0
	0
	1

	Количество выполненных строительно-монтажных работ, объект
	ДАиГ
	0
	1
	1
	1

	Количество учреждений физической культуры и спорта, подведомственных департаменту культуры, молодежной политики и спорта, организующих        оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в каникулярное время, ед.
	ДКМПиС
	9
	9
	9
	9